## post Inuocauit

bōt splēdorē. **T**redeō moriēt viuētes. vt cū moriūs resurgēt. **D**ecio q̄to. ardebit cēlū et terra. **D**ecio q̄to. fiet celū nouū et terra noua. et hec oīa an iudiciū sicut. **B** Moraliter illa signa p̄curētia xp̄i adūtā ad iudiciū. que fūt i celo. p̄nt expom̄p signis q̄ sunt i ecclēsia. futu⁹ iudiciū de pp̄iquo cē repn̄iatia. **N**ā sicut in celo sunt sol et luna et stelle. sic in ecclēsia papa ip̄ator et xp̄ani lūcētes sanctitate. papa et ip̄ator duo lumi naria magna. dī q̄b⁹ dī ex de ma. et obe. ca. solite. **F**ecit deus duo lumiaria magna i fir manētō celi. lumiare maius. 1. papaz. vt p̄ie esset dīci. et lumiare minus id ē ip̄atorem vt p̄cesset nocti. vñq̄ magnū: s̄ altery ma ius. **A**d firmamētū igr̄ celi. b̄ est v̄lis ecclēsiae fecit deus duo lumiaria. 1. duas instaurat dignitates q̄ sunt p̄pōtificalis auctas et regalis potestas. s̄ illa q̄ p̄cessit diebus. 1. spūali bus est maior q̄ vero noctibus. 1. carnalib⁹ est minor. **E**t sunt stelle mōres oīs ifenores xp̄ani q̄si sine numero gen. xv. suspicet celuz et numera stellas si potes. **I**n his nāq̄ sunt scīa siḡ. uj̄ illō qd̄ iobi i patibmos fuit reue laū. apoc. vi. vbi legit q̄ cū iob esvidet. vij. sigilla. 2 cū agnus aguifiet. vij. sigillū. sol fac̄t ē niger q̄si sace⁹ cālicinus 2 luna q̄si sanguis et stelle ecclēderunt de celo. **C** Quid p̄ septimū sigillū. nisi septimus mille narius ānus a creaōi mūdi. tūc apparebit. Papalis potestas obscurata. **I**mperialis maiestas derestata. **M**undialis honestas deturpata. **N**ā sicut sol materialis ē obscurabilis vñō videat. sic vt de p̄nti cēmū papal̄ auctas et tot⁹ stat⁹ ecclēastic⁹ ē intāū obicnebra. tūs in cordibus boīm q̄ nibil curat. **C**ui rō ē remissio sanctitatis ad quā sequit de dignatio reuerētia et dignitas. **C**ellātē nā q̄ cā q̄ est sanctitas; cētātē effectus q̄ est reuerētia et dignitas. **S**ole iī quāto magis se inclinat in sua spera et descēdit. tātōmū generat et fructificat terrā. sic ecclēstic⁹ q̄n̄ tomagis se decliat a sanctitate; tātōmū̄ cū ratur i dignitate. **D**ebet ei ex ordī quilibet ecclēsticus p̄ oīb⁹ lucere vt sol. mētis sanctitate. cordis puritate. carnis castitatem. oris veritatem. opis frēmitate. virtus sobrietate. gestus mātūrūtate. vestis hūilitate. et tot⁹ vīc honestate et sanctitate: que oīa clare col ligi p̄nt ex canoniōb⁹ sacris. xxx. di. Ecclē.

# Alphabetum

V

di. cl. cleric⁹. di. cl. iij. p. totū et de cōse. dis.  
v. in oībus. et eī de vi. 2. bo cle. a crapula  
S̄z beū in vita sancta obtenebrati multire⁹  
penūtur. sicut saccus cilicinus. qz corū acīo  
n̄ m̄der p̄fessioni. quoꝝ honor ē sublimus  
et vita p̄cluis. quoꝝ p̄fessio deifica. actio  
vo demoīaca. Cōtra quos dī di. xl. c. nō est  
facile. qz n̄ oēs sunt sanctoz filii qui sancio  
n̄ tenet loca s̄ qz corū exercet opa. Un volē  
tes esse in bonore: dīt more sanctorum vi  
uere in sanctitate. Legi⁹ qz apud gētiles sa  
cerdotes siue flāmunes erat in magno bo  
nore. qz erat in magna austilitate vite prout  
aut plato i thimeo. li. i. Qd apud athenēses  
p̄dui sacerdotio sepatim a pplo cōuiuebant  
ne alid. pphana cōtagione castitas eoz pol  
lucre. De b̄ biero. cōtra iouinianū cremon  
inquit. stoic⁹ vir eloqntissimus de vita anti  
quoꝝ sacerdotū narrans ait. Qd oib⁹ post  
positis negotijs sp̄ in tēplo fuerunt. et reū  
naturas causasqz siderū rōes cōtēplati sunt  
et nūqz se mulierib⁹ miscuerūt. nūqz cognā  
tos liberos pp̄inquis qdā viderūt ex eo tē  
pe quo cepissent dīno cultui desenire: car  
nibus et vino sp̄ se abstinuerūt. ppter tenui  
tatē sensus et virginē capitū quā ex puo ci  
bo patiebāur. maxic. ppter libidinis appeti  
ti. qz ex his abib⁹ nascit: pane raro vescebāt  
ne onerarēt stomachū. et si qn̄ comedebāt.  
tūsuz guery sopū sumebāt: vt escā grauio  
rē illius calore decoqrent. Quid loquar in  
quit de volatilib⁹. cū oua ḡ et lac p̄ carni  
bus vitaret. quonū alterz cames liquidas.  
altenū sanguinē eē dicebāt: colore mutato.  
Si ergo flāmunes gētiles siue sacerdotes. i  
supstitutis cultibus suis et ritibus satba  
ne lenientes. et sic a lasciujs se abstinēt. et  
a negotijs seculanib⁹ se subtrabūt. castimo  
nijz se lacerāt camibus a cōsortijs le segant  
buanis vt quieti⁹ possint in suis ritibus mi  
nistare. Quales tūc dītēe sacerdotes et ec  
clesiastici dei altissimi: vt digne fuiāt ei. qui  
bus est cōmissus ppl̄s dei redempt⁹ sanguine  
suo qui sunt mediatores inter deū et ppl̄m  
suū. et quibus est cōmissus summ⁹ honor in  
regno dei si bñ scribiāt. Dupliciēm honore  
digni sunt qui bñ p̄sunt presbiteri. i. thi. v.  
D Secūdo videm⁹ iā ipatorū potestatez  
dīstata ab vibib⁹. sicut ei luna lumē suū a  
sole recipit. et post equaliter terza et mare dif  
fundit: sic imperator et quilibet eius substi  
tutus bñs potestatē regni suaz auctoritatē a  
deo assumpit vt regat iusticiā et equitatem.  
Vnde roma. xij. Dis potestas a dīo deo ē  
dīt igitur tales assentire dīne ordinatiōi. nō  
ex libidine principādi. nec ex libidine acqui  
rendi propria comoda. nec ex libidine vo  
lupiandi et lasciviendi nec ex libidine iudi  
cādi. s̄ deo et ecclesiā in oībus assentire et  
obedire ad exequēdū virtusqz imperium ad  
dei honorem. et ppl̄i cōmoduate: mala co  
bibendo. et bona iubendo oīdēdo et excō  
do. qz yr aut augu. iiij. li. ad criso. In h̄ sūi  
unt deo reges si in suo regno bona iubēt.  
mala p̄hibeant: non que pertinenit ad būa  
nam societatē: s̄ que ad diuinā spectant reli  
gionez. S̄z p̄ nūc p̄ch dolor tāta malicia ex  
crevit in cordibus aliquorū superioꝝ regē  
tiū. qz potestas eoz a deo data: que lucida  
et integra esse debet per eq̄uarem et iustici  
am: rubea et sanguinolenta videatur p̄ cor  
ruptionem iniquitatis et subditorū calūnā  
et seviciā. Vbi policarp⁹. li. v. c. vi. dīc plato  
nē dīxisse. Cum in subditos inquit potē  
stas seuit. i. acī pupillū tutor p̄sequat v̄lēū  
suo mucrone iugulans. ob cuius defensio  
nē ab codē tradūt tibi gladiū accipisti. Se  
uit em̄ potestas horum in subditis. qn̄ non  
bñt eq̄uitatē iudicādi. pietatē cōrigēdi reci  
tudinez docēdi. E Tertio stelle cadēt d  
celo. Nā vt diciū est prius. vapores succi et  
eleuati incēsi a sole cadūt in terā. Sic mul  
ti ex xp̄ianis fide a christo illuminati et ca  
ritate in censi: traci delectatōe camis et gra  
uitate peccandi cadēt a fide et caritate. et sū  
publica p̄fessione. iū secreta abnegatiōe et fal  
sa opinione et honestate: vbi mō relucz fi  
des fuma. vbi honestas sincera. vbi virgi  
nuz pudicitia. vbi cōiugatorū fidelitas vbi  
viduarum religio. vbi aristarum rectitu  
do. vbi inferiorum obedientia. vbi puerorū  
reuerēta. Heu om̄s declinauerunt simul in  
utiles faci sunt et nō est qui faciat bonum.  
Quare hodie verificat illud zac̄ vij. Aner  
terunt scapulas suas recedentes. et cor suū  
posuerūt vt adamātez. ne audiret legez dei  
Hi em̄ om̄s assimilantur carpus. Nā sūi si  
do. carpa piscis vidēs rethe p̄scantis fugit  
ad fundū aq. et fugit ibi caput suum in luto  
ne capiatur. ita qz rethe non tangit nisi eius  
caudā. P̄scatores sunt prelati ecclēsie. p̄c  
dicatores. rectores cōitatiū: rethe verba euā

e 2

## Feria secunda

gelica. statuta canonica et precepta iusta et sancta: p q̄ nūm̄ur p̄scatores eccl̄ie aias fidelium p aquas baptismatis purgatas capere et ad v̄suz eterni regis adaptare. Sed homines sunt ita lutosi peccatis. et tāluz delectat in illis q̄ relinquēt oēm rōez figurā cor da sua et inuoluūt caput luto supbie. avaricie. luxure. 2 inobedience: q̄ nō tangūt aliqua correctione vel informacione: s̄ qua si obstinat in malitia. solū in cauda id est in fine mortis. timore pene nō iustine permittunt se modicum tāgere.

**S**icut bi se excusando. ceci sumus. 2 viā ventalis ignoram⁹. q̄r ductores qui opere et smone nos dirigant non habemus. **F**alsuz loqueris per uerse xpianae: iō eras. q̄i malus es et malitia indurata est cor tuū. et quāt̄ magis cor recidē p̄cutens. iāoplus vt intus maleficio ne indurans. **O**is nāq̄ malus ignorans et errans est. vt dicit pbs. ij. eth. **L**icet em̄ vna fāncia et vita recta tibi ostendatur. n̄ solū verbo s̄ etiā facio viā m̄ recia nō imitari: s̄ delectatioē carnis et voluptate mundi alicens viā ifsem̄ abscedere.

**S**icut qdā stultus de quo legiuit. **C**ū rex quidaz potes das edificasset ciuitates. vñā in móntanis ad quā erat via strīcta et lapidosa. 2 tria certamina. **P**rimū p desertum in abstinentia. secunduz p rupes vestimentoz laceratōe. terciuz p aquā macularū abluitōe: s̄ vincēs illa ceriamina optime recipibaf̄ icūrante ad oīa solatia 2 gaudia incenarrabilia. **S**cda ciuitas in valibus erat situata: ad quā ducebat via delectabilis hñs tria hospita. In p̄io optime recipiebatur. in sedo vestibus et bonoribus exaltabatur. in tertio in diuitijs et lapidibus p̄cōsis ditabatur: s̄ cū ad ciuitate veniebat occidebaf̄. 2 in carcere impatoris cruciabatur. **C**ōspirauit igit̄ duob⁹ iocis quoq̄ vñ⁹ prudēs et sapiēs 2 alter stult⁹. **C**ū ad biuū venient. statua i medio stans continebat viranūq̄ ciuitatū cōditōez intuula ta dirigēs viā rectā licet arā ad ciuitatē gaudiū et bonoris. **E**t sapiēs ait. hec ē viā recta quā incederet debemus. statua n̄. s̄ melior et ē plana 2 delectabilis in q̄ bene tractabimur. **P**rudēs igit̄ ppter societatiē statū secutus. ambo post hāc paucā delectatioē capti sunt a iudice ciuitatis et ad suspēdiū duci. **E**xusante aut̄ sapiente se de statū q̄ ppter societatiē furent̄ secuius. m̄dit iudex. **T**u cuz

## post Invocauit

sapiēs sis. se qui nō debueras statū. s̄ ip̄e te et sic ambo suspēti sunt. **A**d p̄posūn̄ duo so ciū sunt sp̄s et corpus iūcē cōfederati. sp̄s sapiēs. corpus statū. due ciuitates. regnū celoz. 2 infem⁹. s̄ arta est via q̄ ducit ad regnū in quo optet pugnare p abstinentiā abi et pos⁹. q̄ depositōez preciosar vestū et purgatōez p̄cōs. **A**lia aut̄ via est lata 2 delectabilis in qua i principio bō optime recreatur in medio dūta. 2 in fine honoratur. p̄ post q̄ ad ciuitatem venerit eternaliter cruciat.